Vivamente anhelamos que llegue el momento feliz de la proclamación de esta veneranda doctrina como dogma de fé; y para ello ponemos en manos de nuestro Excmo. Prelado el reverente mensaje, que hará llegar a Su Santidad Pío XII, rogándole que, si en su altísima sabiduría estimase llegado el momento oportuno, apresure la definición dogmática, que dará nueva gloria a nuestra Madre amantísima y grande gozo a la Iglesia Universal y a nuestra mariana Patria española,

¡SALAMANCA POR LA ASUNCION! ¡FIAT! ¡FIAT!

Salamanca, 8 de Diciembre de 1946.

El Alcalde,

Antonio G.^a Peñuela.

VI.-Crónica de los actos asuncionistas

SALMANTICENSIS DIOECESEOS VOTUM DE BEATISSIMAE VIRGINIS MARIAE ASSUMPTIONE

Dicenti mihi de ferventissimo amore cultuque quo salmanticensis dioecesani Almam Christiparentem Virginem prosequuntur, et animus gaudio exsilit et vix a lacrymis tempero. Quod quidem hac oblata occasione de voto definitionis dogmatis Assumptionis, imprimis intentum est.

Cum enim in proferendis votis de eiusdem Deiparentis Immaculato Conceptu, peractis praeteritis saeculis, devotio in Virginem Matrem et percrebuerit et cultus auxerit, iam nunc ob amorem et fidem erga Assumptionem in coelis corpore et anima eiusdem Coelestis Imperatricis, ad eandem laudem capesendam pro dogmate Assumptionis et devotio et cultus in Deiparam summum fastigium assecuti sunt resque adeo luculenter feliciterque peractae fuerunt, ut cum ipsa ferventi fide antiquitatis possint certare.

Prolegomena.

Libentissime ergo obsequente Excmo. ac Rvdmo. Episcopo Salmantino, Fr. Francisco Barbado, O. P., Litteris Smi. Domini Nostri Pii Papae XII, die 1 Maii 1946 datis, ut scilicet et votum suum et cuncti populi salmanticensis sententia de B. Virginis Mariae corpore in coelum Assumptione ad Sanctam Sedem deferrentur, primum in officiali Dioeceseos Ephemeride Litteras indixit quibus scopus inquisitionis patefaciebat, orationes pro felici exitu exposcebantur, agendi proponebantur normae ac demum de peractis ad eum notitia referenda statum fuit.

Deinde vero Coetum instituit qui, me praeside, comitantibus etiam delectis viris atque feminis, e clero, Actione Catholica, Tertiis Ordinibus, aliisque marianis congregationibus, ea perageret, quae et ad fovendam pietatem, sententiam exquirendam, evulgandam doctrinam atque solemnia peragenda consentanea esse viderentur.

Res ergo statim in periodicis foliis, in praedicatione, in radiosonis pervulgari incepta est, eoque plausu, cooperatione, cunctorumque devotione, ut praeclara solemnia, sententiaeque assumptionistae splendidae manifestationes percrebuerint, e quibus, ne prolixiores videamur, perpauca delibavimus.

Pontificia Universitas Ecclesiastica.

Exordium ergo actorum ab eo illustrissimo coetu duximus, qui iamdiu Assumptionis mysterium ferventissime profitebatur, Pontificia nempe Universitas Ecclesiastica, quae ab ipsis institutionis incunabulis, quotannis in fidei professione, quae a magistris ante scholarum initium, prout iniunctum est, proferatur, hanc vovit propugnare doctrinam de corporea in coelos

Assumptione atque Universali gratiarum Mediatione B. Mariae Virginis.

Quinimo, abhinc tantummodo tres annos eadem Universitas per Academicas Auctoritates curavit, ut ex Dioecesi tota subscriptiones autographae colligerentur, quibus a Sede Apostolica exoretur ut, si rem opportunam censuerit, hanc de Assumptione doctrinam dogmatica firmaret definitione,

Iam die 27 Novembris ad animos fervendos mentesque in hac doctrina illustrandas, publica sollemnis Collatio in Aula Maxima, celebri virorum frequentia, Excmo. ac Rvdmo. Episcopo atque Magno Cancellario Praeside, habita est. Verba autem dissertissime fecit, qui a Magistris aptissimus fuit arbitratus, Perillustris Dr. D. Gregorius Alastruey, Theologiae Facultatis Decanus auctorque celebratae illius *Mariologiae*, quae a Sua Sanctitate laudatoria Epistola decorata fuit. En dissertationis argumentum: «B. Virginis Mariae Assumptio, eiusque ut fidei Dogma definibilitas».

Universitas Litteraria.

Litteraria Salmanticensis Universitas, quae simul cum Ecclesiasticis iam relatis Facultatibus, celeberrimae Academiae hereditate potitur, prout in scientiis atque famae decore sic etiam in pietate erga Virginem Matrem fulgere enixa est.

Cum enim votum de Immaculata Conceptione in eius studiis tuenda solemniter pluribus ante dogmaticam definitionem saeculis emisisset, simili ratione hanc de Assumptione doctrinam proferre atque colere toto pectore amplexa est.

Die ergo 1.^o mensis Decembris in eius Aula Magna, ut splendorem hisce actibus pro Assumptione celebratis conferret, solemnem etiam collationem habendam curavit. Quam, plurima auditorum frequentia, ditata etiam clarissima praesidentia Excmi. ac Rdvmi. Episcopi, utriusque Magnifici Rectoris aliorumque virorum cum auctoritate civili tum illustri magisterio decoratorum loculentissimam habuit orationem Excmus. D. Ludovicus Martinez Kleiser, in Primaria Academia Hispana de numero Academicus atque de re litteraria atque historica optime meritus. Pulcherrime dixit «De Mariali devotione in hispana populari poesi», Quae sane poesis etiam Assumptionem celebrat,

Pro Assumptione certamina.

Quo illustrius certiusque traditionalis erga Assumptionem Salmanticensis devotio sententiaque patefierent, certamen prolatum fuit; in eo Salmantina ingenia et historice et theologice et litteris atque artibus quidque peractum fuisset, illustrare poterant.

Illud memoria dignum, hoc in certamine animadvertendum existimamus, quod ad munera pro proemis offerenda, ultro sese protulerunt quidquid in scientiis, artibus rebusque aeconomicis praeclarius in civitate extiterant; ad studia autem perficienda ornatissimi homines, eruditissimi sane, viri atque feminae e gravissimis Religionibus et Congregationibus, alumni amplissimi ex utraque Universitate atque ex Dioecesano Maiori Seminario clericorum et concurrerunt et victoriam adipisci sunt meriti.

Lemmata certaminis ita in octo genera distribuebantur:

1.º Pancharta varietate depicta colorum, qua Marialis Assumptionis votum per civitatis muros instar praeconii affigetur,

2.º Breve scriptum, quod articulum nominari consuevit, ut in quotidiana ephemeride gesta de Assumptione commendaretur.

3.º Schema emissionis pro publico radiosono ex musicis, versibus, scientificis rationibus instructa.

4.º Scientifica investigatio eorum quae temporum decursu pro Assumptione Salmantica protulit.

5.º Anthologia poematum, quibus hispanae litterae Assumptionem saeculorum decursu cecinerunt. Mirandum sane existit e concursu quot quantique hispanorum vates hunc Mariae privilegium mirificis extollerent poematibus.

6.º Bibliographicus catalogus scriptorum qui in Hispania de Assumptione tractarunt.

7.º Salmanticensis theologicae scholae doctrina de Assumptione.

Typis mandanda statutum est ea quae hisce duobus numeris proemio sunt decorata.

8.º Assumptionis mysterii describantur imagines, artistico valore pollentes, quae Salmanticae asservantur,

Cum nullum e theatribus propositis aut vacuum et sine merito proemio fuerit, vere certamen ex omni parte beatum laudibus efferendum arbitror.

Assumptionis drama in scena.

Age iam, ut in certamine triumphatores illustriori celebritate munera ab ipso Excmo. Episcopo personaliter receperint, actum est ut quam plurimi ex honestioribus Salmanticae civibus, summis etiam praeunibus magistratibus, in magnificum quod exstat in civitate convenirent theatrum, atque ita plausu publico victores celebrati fuerunt.

Tum etiam in theatro ab alumnis salmanticensis Universitatis scenae in lucem deditae fuere, illae scilicet quae quotannis die festo B. Virginis Mariae Assumptionis representari consueverunt, abhinc iam saltem tria saecula, ante paroecialis Ecclesiae atrium in Salmantino populo, qui La Alberca nuncupatur. Quae escenae cum in Assumptionis doctrina et profitenda et praedicanda versentur, professio quidem Salmanticensis populi fidei censenda est.

His actibus acceperunt symphoniae cantusque a peritissimis in arte musica coetibus, iucundissime peracti.

Novendiales preces.

Assumptionis votum Salmanticensis Dioeceseos in festo Conceptionis Immaculatae, quo die civitas tota summa devotione Mariam Virginem prosequitur, et Excmi. ac Rdm. Episcopi designatione proferendum erat.

Iam vero, praeter insignes novendiales preces, quibus pluribus urbis templis recolendum parabatur festum, solemniore in Cathedrali Ecclesia, Assumptae in Coelos Virgini dedicata, peracti sunt sacri ritus.

Conciones vero, ut argumentum ex assumptionistis doctrinis proflueret, hisce octo rationibus sunt prolatae ab ipso Praeside Coetus «Pro Assumptione»:

1. De Assumptione Virginis cum Immaculata eius Conceptione collata.
2. Dogmatis evolutio ad Assumptionis doctrinam relata,
3. De Assumptione in Veteri Testamento,

4. De Assumptione in Novo Testamento.
5. De Traditione atque traditionibus pro Assumptione.
6. De Assumptione in Sacra Liturgia.
7. De morte, sepulcro atque resurrectione B. Mariae Virginis.
8. De Ecclesiae votis pro definienda Assumptione.

Solemne votum.

Exoptatus dies aderat, Festum nempe Conceptionis Immaculae, 8 Decembris, ab Episcopo huic solemniori voto assignatum.

Praeierat ingens praeparationis labor. Sacerdotes Pontificiae Universitatis scholas adolescentium puerorumque inviserant, scopum rei explicantes; praeierant sacrae conciones, ephemeridum scripta, radiophonicae emissiones. Aes campanum e turribus intonuerat. Aereae naves per civitatem volitantes, flosculos supra Cathedrallem, obsequi marialis causa, proiecerant.

Iam summo mane quam plurimi ex omnibus ecclesiis ad sacram Sinaxim acceperunt. Civitas tota, festivo more ornata, conspiciebatur; fideles quamplurimi insigniola pectore gestabant, quibus conscriptum erat usitatum lemma: «Salamanca por la Asunción». Quod quidem diagramma inscriptum passim per vias plateasque occurbat.

In Cathedrali Ecclesia mane Pontificali ritu a Excmo. ac Rvdmo. Episcopo, canonicorum corona circumdato, sacra peracta fuerunt, concionante Magistrali Canonico.

Quod vero ad summum et devotionis et voti pro Assumptione fastigium amnia deduxit illud esse opinor, quod vespertinis horis in Cathedrali contigerit. Nam in primis tanta fuit clericorum, virorum atque feminarum frequentia, ut ipsa vix Cathedralis Ecclesia omnes capere posset, tametsi admodum spatiosa sit.

Ad eam acceperunt Episcopus, Praetor, Praefectus cum summis civitatis hierarchiis tam in re politica quam religiosa, summa multitudine fidelium stipati, ita ut vere existimari fas sit cunctum Salmanticensem populum et per se et per suos legatos ad doctrinam de Assumptione profitendam ibidem sponte fuisse constitutum.

Peractis ergo Marialis Rosarii precibus, allocutioneque a me pro voto emittendo eiusque ratione illustranda, expositione facta Sacratissimae Eucharistiae ante altare etiam B. Mariae Virginis «de la Vega», quae civitatis Patrona vehementissime colitur, ad id accessit urbis Praefectus, hicque omnium civium personam agens, fervida elataque voce, per microphona scite dispersita, votum emisit, quod eleganti pergameae charta, chartagraphis locupletata, ad Episcopi manus advolvit, ut si fas esset, ad Summum Romanum Pontificem deduceret, quo certior fieret qua devotione Salmanticenses omnes hanc de corporea Virginis Assumptione doctrinam profitentur quantisque gestimus studiis ut ab infalibillis Pontificis magisterio, si id videtur consonum, toti catholicae Ecclesiae fide credendum proponatur,

Extra civitatem.

Quod vero in urbe contigit, id simili ratione per omnes Dioeceseos villas pagosque perfectum fuisse percrebrae epistolae aliaque scripta referunt.

Mirum sane est quantum haec de Assumptione vigerit opinio, quod perinde vel maxime dignoscitur, eo quod plura recensentur Paroecialia Tempia quae Assumptioni a saeculis dedicata fuerunt, festaque feriasque praecipuas die 15 augusti celebrant.

Cum vero de consilio Episcopi hoc assumptionale votum peragere constituerint, animo vero auxiliantii parochi referunt et Actioni Catholicae adscriptos et scholarum cum alumnis magistris ipsasque omnes civiles auctoritates cunctumque populum in ecclesias convenisse, solemniori ritu festum celebrasse, processiones peregrasse, templa, quinimo et vias atque edificia exornasse alacrique corde pro Assumptione votum emisisse.

¡O terque quaterque felicem Salmanticam Dioecesim, quae statim solo obtutu, etiam si nulla intercesserit oratio, ex huius tantum doctrinae Assumptionis professione, Virginis Beatissimae Deiparentis praedilecta conspicitur! Regina enim in coelis, Cunctiparentis Summi solio adsistens, «cultores colit officiosa suos».

Salmanticae, die 2 Februarii an. 1947.

Dr. Josephus Artero,

Canonicus.

Oficio y Misa del Beato Juan de Avila

Al declarar Su Santidad Pío XII, felizmente reinante, por las Letras Apostólicas *Dilectus filius* (2 julio 1946), al Beato Juan de Avila *Patrono del Clero Secular Español* cum «*omnibus et singulis privilegiis liturgicis*» que a tal patronato corresponden, queda elevada, por disposición pontificia, la fiesta del dicho Beato al rito *doble de primera clase con Octava común*, haciendo extensivo, por consiguiente, Oficio y Misa a todas las diócesis de España.

Por lo cual, habrán de introducirse en el Calendario diocesano, del año en curso, las siguientes modificaciones:

M A J U S

9. Fer. 6.—Vp. seq. (3 v. I Vp. de Comm.) Conf. non Pontif. Compl. Dom.
10. Sabb.—**B. Ioannis de Avila C., Cler. Saecular Hispan. Patroni**, *alb.* dupl. I clas. cum Octav. comm. Off. de Comm. Conf. non Pontif. Ll. I Noct. *Beatus vir*, II Noct. pr.; III Noct. *Designavit Dominus* (de Comm. Evg.) et RR. de Comm. Conf. non Pontif. Miss. pr. (*in priv.*) or. S. Anton., 3 Ss. Mm. (O. C. I. S.) *Cr.* Praef. Pasch.—II Vp. (de Comm. Conf. non Pontif.) com. seq.
11. Dom. † (V post Pasch.) **De ea**, sem. *alb.* Off. Psalt. et pr. Comm. Oct. in L. ac Miss. pr. *Cr.* Praef. Pasch.—In Vp. com. seq. et oct.
12. Fer. 2.—**ROGAT. Ss. Nerei et Soc. Mm.** Ut in Calendario, sed omiss. com. de Cruce et prec., faetaque com. ad L. et Miss. de Oct. ac fer. (sin O. at. *Concede*).—Vp. seq. sine com. Compl. Dom.
13. Fer. 3.—**ROGAT.** Omnia ut in *Calendario*.

14. Fer. 4.—**ROGAT.** Ut in *Calendario*, cum com. Octav. Bti. J. post Sti. ad Ld. et Miss.
15. Fer. 5. † Omnia sicut in *Calendar.*
16. Fer. 6.— Omnia velut in *Calendar.* addit. com. B. Ioannis post Ascension. ad Ld. et Miss.—Vp. seq. com. prec., S. Paschalis Baylon. et duar. octav.
17. Sabb.—**Octava. B. Ioannis de Avila C. Cler. Saecul. Hispan. Patroni**, dupl. mai. *alb.* Off. Psalt. et fest. Ll. I Noct. de fer. current. atque RR. II Noct. de Comm. non Pontif. (1.º loco); III Noct. de fest. S. Marci (25 April.); IX l. S. Paschalis Baylon. et com. ac Oct. Ascension. et Dedic. Eccl. Cathed. in Ld. et Miss. de fest. *Cr.* Praef. Ascension.—Vp. ut in *Calendario* cum com. S. Pasch. post S. Venanti.

NOTA.—El rezo, tanto del Oficio como para la Misa, es el concedido a todos para las diócesis de España, que es el siguiente.

Oficio y Misa del Beato Juan de Avila

DIE 10 MAII

IN FESTO

BEATI JOANNIS DE AVILA CONFESSORIS

PRESBYTERI SAECULARIS MAGISRI NUNCUPATI

(m. t. v.)

Ad Magnif. Ant. Similabo. v. Amavit.

ORATIO

Bonorum ómnium largitor Deus, qui beátum Joán-
nem Confessórem tuum, in animábus ad salutis viam di-
rigédis, et peccatóribus ad poeniténtiam reducédis,

Magistrum admirabilem effecisti: concéde quaesumus; ut ejus vestígiis júgiter inhaeréntes, glóriam consequámur aetérnam. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio S. Gregorii Naz.: Ant. O Doctor. v. Justum, S. Antonini Ep. et Cf. (Ant. Sacerdos. v. Elegit eum Dominus sacerdotem sibi. R. Ad sacrificandum ei hostiam laudis), ac Ss. Gordiani et Epimachi Mm.: Ant. Istorum, v. Laetamini.

In *Feria II Rogationum et in Vigilia Ascensionis*, ad I Noct., *Lectiones* Beátus vir de Comm.

IN II NOCTURNO

Lectio IV

Joáñnes de Avila, cognométo Magíster, Almodovárii, in Hispániae dioecésis Cluniénsi, honésto loco natus, jam tum a púero insígnia pietátis et innocentiae exhibuit espécimina. Humaníoribus lítteris multa cum ingénii laude eruditus, décimum quartum aetátis annum agens, Salmanticae ad juris dísciplínas ánimus adhibuit quo in stúdio cum sédulo versarétur, caelésti luce súbito collustrátus, domum rédiit, ac mundi despéctis illécebris, afflictádo córpori omnibúsque virtútibus exercéndis totum se addíxit. In hoc vitae génere triénnio sese exércuit, eo autem elápsó, pii cújúsdam viri mónitis obsécundans, philosophicas ac theológicas sciéntias ediscéndas suscepit, quo nempe divínae glóriae amplificándae aptius instruerétur. Sacerdos factus, acquiréndae perfectionis stúdiúm longe auxit; nec multo post, apostólici ministérii flagrans desidério, sacras apud indos expeditiónes cogitare coepit.

R. Honestum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritátem aetérnam, allelúja. v. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regum Dei. — Et dedit illi.

Lectio V

Quapropter, património in páuperes erogato, Episcopo Tlascalénsi in Méxicum profectúro ultro cómitem sese obtulit. Attamen, cum Hispali secúndum navigándo tempus praestolarétur, Hispalénsis Archiepiscopi suassióne et consilio, Mexicánae expeditióni apostólicos in Hispánia labóres praetúlit. Iis ígitur máximo cum ardóre suscéptis, in eisdem per annos quadraginta quinque, ad mortem usque, constantissime perseverávit. Praecipue Baeticae urbes sacris conciónibus ab eo excúltae. Mirus vero inter concionandum ex ejus vultu atque óculis emicans splendor tantam vim verbis adjiciébat, ut fructus retúlerit ubérrimos: extinctas simultátes, factiónum partes inter se compósitas, vicia eradicáta, invéctam ubique morum integitatem; ut non immérito Joánes Baeticae Apóstolus ac Magíster sit appellatus.

ñ. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum. * Et ad portas paradísi coronávit eum, allelúja. v. Induit eum Domínus lorícam fidei, et ornávit eum.—Et ad portas.

Lectio VI

Sacris vero conciónibus cétera etiam ecclesiástici múnieris et caritátis ópera addébat: nam confessiónes excípare, púeros fidei eleménta docére, aegrótos invísere, moriéntibus adstáre, egénos et míseros omne genus solári, quotidíana ejus erat sollicitúdo. Haec autem inter libros quoque scripsit caelésti plenos sapiéntia, divinásque Scriptúras e cathedra commentáriis illustrávit. Sancto Ignátio de Loyola in propagánda per Hispániam Societáte Jesu máximo fuit adjuménto. Sanctis vero Joánni de Deo, Francisco Borgia, Petro de Alcántara et Terésiae a Jesu consiliis ádfuit. Románi Pontífices, qui-

bus fuit apprime carus, saepe ejus ópera usi sunt. Tandem labóribus morbóque diútino conféctus, sacraméntis rite susceptis, Jesu et Mariae nómina suavissime, ingémians, Montiliae obdormívit in Dómino sexto Idus Maji anno millésimo quingentésimo sexagésimo nono, aetátis septuagésimo, Miráculis post mortem a Deo illustrátum Leo Décimus tértius Póntifex Máximus in Beatórum catálogum rétulit.

ñ. Iste homo perfécit ómnia quae locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam. * Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus, allelúja. ꝛ. Iste est qui contempsit vitam mundi, et pervénit ad caelestia regna.—Quia. Glória Patri.—Quia.

In III Nocturno Homilia in Evang. Designávit Dóminus, de Communi Evangelist, cum ññ. de Comm. Conf. non Pont.

Pro S. Antonino Ep. et Cf.

Lectio IX

Antoninus. Florentiae honestis parentibus natus, ab ipsa pueritia egrégium futurae sanctitátis spécimen exhibuit. Annoum agens sextum decimum, religionem Praedicatorum amplexus, coepit exinde maximis virtútibus clarére. Singalari fuit abstinentia, et virginitatem integérrime sémper cóluit. In explicandis consíliis tantae fuit dexteritátis, ut Antonínus consiliórum diceretur. Ab Eugenio quarto Florentinus archiepiscopus renuntiatus, aegérrime tamen, nec nísi apostólicis minis perterrefactus, ut episcopátum accíperet, acquiévit. In eo múnere prudéntia, pietáte, caritáte, mansuetúidine et sacerdotáli zelo excélluit. Omnes fere scientias, nullo adhibito praeceptóre, absolutíssime dídicit, et multos insignis doctrinae libros scrípsit. Obiit in Dómino sexto Nonas maji, anno millésimo quadringentésimo quinquagésimo nono, et ab Hadriáno sexto in album Sanctórum fuit relátus.

Te Deum laudámus.

In *Laud. ad. Benedict. Ant.* Euge... intra... v̄ Justum.

Et *fit Comm. S. Antonini*: Ant. Euge... dicit Dóminus, v̄. Amávit, *ac Ss. Mn.*: Ant. Vestri capilli, v̄ Exultabunt.

In 2 *usp.* Ant. Hic vir, v̄. Justum.

Et *fit Comm. S. Antonini*: Ant. Amávit, v̄. Amávit.

Valentiae, die 13 junii 1941.

Imprimatur:

ANTONIO RODILLA,
Vic. Gen.

B. JOANNIS DE AVILA, COOFESSORIS

Introitus.

Is. 58-1.

Clama, ne cesses, quasi tuba exálta vocem tuam, et annúntia pópulo meo scélera eórum, et domui Israëli peccáta eórum. (T. P. Allélúja, Allélúja).

Ps. 67. Ecce dabit voce suae vocem virtútis; date glóriam Deo super Israëli. Glória Patri...Clama...

ORATIO

Bonorum ómnium largítor Deus, qui boátum Joán-nem Confessórem tuum, in animábus ad salutis viam dirigéndis, et peccatóribus ad poeniténtiam reducéndis, Magistrum admirábilem effecisti: concéde, quaesumus: ut ejus vestígiis júgiter inhaeréntes, glóriam consequámur aetérnam. Per Dóminum...

Et fit Commemoratio S. Antonini Ep., ac Ss. Gordiani et Epimachi Mm.

Léctio Epístolae beáti Pauli Apóstoli ad Corinthios.

1 Cor. 2

Cum venissem ad vos, fratres, veni non in sublimitate sermónis, aut sapiéntiae, annuntians vóbis testimónium Christi. Non enim judicávi me scire áliquid inter vos, nisi Jesum Christum et hunc crucifixum. Et sermo meus, et praedicatio mea non in ostensióne spíritus et virtútis: ut fides vestra non sit in sapiéntiam hóminum, sed in virtute Dei. Sapiéntiam autem lóquimur inter perféctos: sapiéntiam vero non hujus saeculi, neque principium hujus saeculi qui destruuntur: sed lóquimur Dei sapiéntiam in mysterio, quae abscondita est, quam praedestinávit Deus ante saecula in glóriam nostram.

Allelúja, allelúja. Is. 52, 7. Quam pulchri super montes pedes annuntiántis et praedicántis pacem: annuntiántis bonum, praedicántis salutem. Allelúja.

Prov. X 31. XII-18. Lingua pravórum peribit: lingua autem sapiéntium est sánitas. Allelúja.

Post tempus Paschale:

Graduale Ps. 91-13. Justus ut palma florebit: sicut cedrus Líbani multiplicábitur in domo Dómini. v. Ad annuntiándum mane misericórdiam tuam, et veritátem tuam per noctem.

Allelúja, allelúja. Ps. 67-12. Dóminus dábit verbum evangelizántibus, virtute multa. Allelúja.

† Sequéntia sancti Evangéii secúndum Lucam.

Luc. 10, 1-9

In illo témpore: Designávit Dóminus et álios septuagínta duos et misit illos binos ante faciém suám in omnem civitátem et locum, quo erat ipse ventúrus. Et dicebat illis: Messis quidem multa, operárii autém pauci. Rogáte ergo dóminum messis ut mittat operários in messem suam: Ité: ecce ergo mitto vos sicut agnos inter lupos. Nolíte portare sácculum, neque peram, neque calceámenta, et néminem per viam salutavéritis. In

quaecúmque domum intravéritis, primum dicite: Pax huic domui: et si ibi fuérit filius pacis, requiescet super illum pax vestra: sin autem, ad vos revertétur. In eadem autem domo manete edéntes et bibéntes quae apud illos sunt: dignus est enim eperárius mercéde sua. Nolíte transire de domo inodomum. Et in quaecúmque civitátem intravéritis, et suscéperint vos, manducáte quae apponúntur vobis: et curáte infirmos, qui in illa sunt, et dicite illis: Appropinquávit in vos regnum Dei.

Offertorium Is. 61. Misit me Dóminus, ut medérem contrítis corde, et praedicárem captívis indulgentiam. (T. P. Allelúja).

Secreta

Súscipe, Dómine, munus oblatum: et intercessióne beáti Joánnis Confessóris tui, quem eximia erga Eúcharístiae sacramentum caritáte ditásti, ad salútem nobis proveníre concede. Per Dóminum nostrum,.